РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  25 сентября   2019 г.  №  1864
            с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района
от 13 декабря 2012 года № 2922 «Об утверждении Положения

об отраслевой системе оплаты труда работников

детско-юношеской спортивной школы Кетовского района»

           В целях приведения Постановления Администрации Кетовского района от 13 декабря 2012 года № 2922 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников детско-юношеской школы Кетовского района», руководствуясь Постановлением Правительства Курганской области от 06 мая 2019 года № 135 «О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации Кетовского района от 13 декабря 2012 года № 2922 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников детско-юношеской спортивной школы Кетовского района» следующие изменения:
Таблицу 1 в пункте 12 изложить в следующей редакции:

«
	Должность
	Коэффициент
	Размер базовых окладов (базовых должностных окладов), рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

	1 квалификационный уровень:

Дежурный по спортивному залу, механик по техническим видам спорта, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	1
	4 676

	2 квалификационный уровень:

Спортивный судья, спортсмен
	1,1
	5 144

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

	1 квалификационный уровень:

Инструктор по спорту, инструктор по физической культуре, спортсмен-инструктор, тренер-массажист
	1,35
	6 313

	2 квалификационный уровень:

Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер, тренер-преподаватель по спорту
	1,48
	6 920

	3 квалификационный уровень:

Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по спорту
	1,61
	7 528

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

	1 квалификационный уровень:

Специалист по подготовке сборных команд, тренер-врач, тренер-инженер, тренер сборной команды
	1,82
	8 510

	2 квалификационный уровень:

Старший тренер сборной команды
	2,00
	9 352

                                                                                                                                                      ».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 90 дней после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить начальника Финансового отдела Администрации Кетовского района.

	Глава Кетовского района

	                              В. В. Архипов

И. В. Баулина
24161

ЛИСТ РАССЫЛКИ

 постановления Администрации Кетовского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района

от 13 декабря 2012 года № 2922 «Об утверждении Положения

об отраслевой системе оплаты труда работников

детско-юношеской спортивной школы Кетовского района»

»

1. Администрации Кетовского района

                         – 2 экз.

2. Финансового отдела Администрации Кетовского района

             – 2 экз.
           3. ДЮСШ                                                                                                                   - 1 экз.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Кетовского района

«О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района

от 13 декабря 2012 года № 2922 «Об утверждении Положения

об отраслевой системе оплаты труда работников

детско-юношеской спортивной школы Кетовского района»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Заместитель начальника Финансового отдела -
Начальник инспекции по бюджету

       И. В. Баулина
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:
Начальник Финансового отдела
Администрации Кетовского района

         С. Н. Галкина
Начальник юридического отдела
                     С.В.Кузьмина
Советник Главы Кетовского района
                                                    М. П. Духновская

Управляющий делами -руководитель аппарата

Администрации Кетовского района                                                               Е. В. Белоногова